
RUA HUGO NAPOLEÃO, 2891¨ 

TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64048-440 

CNPJ: 07.501.328/0001-30 

FONE: +55 86 9957-0606 

www.fadex.org.br 

 

 

 

 

EDITAL Nº 02/2025 - FADEX 

 

EDITAL DE SELEÇÃO PARA CADASTRO DE BANCO DE TALENTOS 

RESULTADO FINAL 

 

 

O Superintendente da Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e 

Inovação - FADEX, no uso das atribuições legais e regimentais e em observância aos 

princípios dispostos no § 2º do art. 1º do Decreto nº 8.241/2014. 

 

RESOLVE: 

 

1) PUBLICAR: 

 

O resultado do processo seletivo simplificado, para concessão de bolsas de monitoria, para 

atuar, sem vínculo empregatício, no desenvolvimento das atividades no projeto “Ciclo de 

Oficinas de Saberes Musicais: Cultura Popular do Sertão do Araripe”, por intermédio da 

Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino Extensão e Inovação (Fadex). 

 

 

NOME DO CANDIDATO Situação 

Pedro Ives de Sousa Lopes Classificada/Aprovada 

Clarice Rodrigues da Silva Classificada/Aprovada 

Lara Paola Lima Pereira Cadastro de reserva 

 

 

 

 

 

Antônio Vinícius Oliveira Ferreira 

Superintendente da Fadex 

http://www.fadex.org.br/

